
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Глазовский инженерно-экономический институт (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного  

учреждения высшего образования 

«Ижевский государственный технический университет имени М.Т. Калашникова» 

 (ГИЭИ (филиал) ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова») 

П Р И К А З  

28.05.2024  № 23с 

г. Глазов 

Об утверждении стоимости 

по платным образовательным услугам 

 

              На основании решения Ученого совета института и утвержденной калькуляции 

стоимости обучения бакалавра 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 1 сентября 2024 года установить плату за обучение студентам 2,3,4,5 курсов, 

обучающимся по программам высшего образования по направлениям бакалавриата в 

следующих размерах: 

 

Очная форма обучения 

 

для студентов 2 года,  срок обучения 4  года 

 

шифр направ-

ления 
наименование групп направлений подготовки 

стоимость                

обучения 

2024/2025уч.г. 

(рублей) 

стоимость           

обучения за 

весь период 

(рублей) 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 145 000 573 800 

 

Очно - заочная форма обучения 

    

 

для студентов 2 года,  срок обучения 4,5 года 

 

шифр направ-

ления 
наименование групп направлений подготовки 

стоимость                

обучения 

2024/2025уч.г. 

(рублей) 

стоимость           

обучения за 

весь период 

(рублей) 

38.03.01 Экономика 54 200 214 490 

    

 

для студентов 5 года,  срок обучения 4,5 года   

    

шифр направ-

ления 
наименование групп направлений подготовки 

стоимость                

обучения 

2024/2025уч.г. 

(рублей) 

стоимость           

обучения за 

весь период 

(рублей) 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

28 250 231 150 

38.03.01 Экономика 28 250 231 150 



Заочная форма обучения 

    

для студентов 2 года, срок обучения 4,5 года   

    

шифр направ-

ления 
наименование групп направлений подготовки 

стоимость          

обучения 

2024/2025уч.г. 

(рублей) 

стоимость         

обучения за 

весь период 

(рублей) 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

51 550 204 000 

    

для студентов 3 года, срок обучения 4,5 года   

    

шифр направ-

ления 
наименование групп направлений подготовки 

стоимость          

обучения 

2024/2025уч.г. 

(рублей) 

стоимость       

обучения за 

весь период 

(рублей) 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

51 550 199 250 

 

для студентов 4 года,  срок обучения 4,5 года 

 

шифр направ-

ления 
наименование групп направлений подготовки 

стоимость         

обучения 

2024/2025уч.г. 

(рублей) 

стоимость            

обучения за 

весь период 

(рублей) 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

51 550 218 475 

    

для студентов 5 года, срок обучения 4,5года   

    

шифр направ-

ления 
наименование групп направлений подготовки 

стоимость       

обучения 

2024/2025уч.г. 

(рублей) 

стоимость        

обучения за 

весь период 

(рублей) 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

26 500 216 700 

 

 

 

2. С приказом ознакомить личный состав студентов. 

  

 

 

И.о. директора                                                                                                             И.В. Пронина 

 

 

 

 

 


